
 

   

 

Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                        №  32                                                                                                

« 9 »  августа 2024 года 

 

Учредитель - администрация Шенкурского муниципального  округа Архангельской области 

 

Содержание номера: 

 
1. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 

от 26 июля 2024 года № 379-па «О внесении изменений в муниципальную 

программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

«Развитие системы образования Шенкурского муниципального округа» 

Стр. 2 - 10 

2. Постановление главы администрации Шенкурского муниципального 

округа от 6 августа 2024 года № 9-пг «О назначении публичных слушаний» 

Стр. 11 - 17 

3. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 

от 8 августа 2024 года № 411-па «О внесении изменений в сводную 

бюджетную роспись бюджета Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

Стр. 18 - 19 

4. Заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения 

Собрания депутатов Шенкурского муниципального округа «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области» 

Стр. 20 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 

2   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК              « 9 »  августа  2024 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 26 июля 2024 г. №  379-па 

 

 
г. Шенкурск  

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области «Развитие системы 

образования Шенкурского муниципального округа» 
 

 

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных 

программ Шенкурского муниципального округа Архангельской области, 

утвержденным постановлением администрации Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области от 22 декабря 2022 года  

№ 6-па, администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской 

области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области «Развитие 

системы образования Шенкурского муниципального округа», утвержденную 

постановлением администрации Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области от 23 января 2023 года № 45-па. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                         О.И Красникова 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 
  « 9 » августа  2024                   ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Шенкурского муниципального округа  

Архангельской области  

от 26 июля 2024 г.  № 379-па 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 

которые вносятся в муниципальную программу Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области «Развитие системы образования Шенкурского 

муниципального округа» 

 

1. В паспорте муниципальной программы позицию, касающуюся объемов и 

источников финансирования муниципальной программы, изложить в следующей 

редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы  

 

 общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 2 672 270 956,64  рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета – 200 633 941,66 рублей; 

средства областного бюджета – 1 592 068 491,61 рублей; 

средства бюджета округа – 879 268 523,37  рублей; 

внебюджетные средства –250 000,00 рублей; 

инициативные платежи – 50 000,00 рублей». 

2. В разделе II: 

1) В паспорте подпрограммы № 1 муниципальной программы позицию, 

касающуюся объемов и источников финансирования муниципальной 

подпрограммы, изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

подпрограммы  

 

– общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы № 1 составляет 2 528  794 590,42 рублей, в 

том числе: 

средства федерального бюджета –  200 633 941,66 рублей; 

средства областного бюджета – 1 491 350 457,41 рублей; 

средства бюджета округа – 836 510 191,35  рублей; 

внебюджетные средства – 250 000,00 рублей; 

инициативные платежи – 50 000,00». 

2) В паспорте подпрограммы № 2 муниципальной программы позицию, 

касающуюся объемов и источников финансирования муниципальной 

подпрограммы, изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

– общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы № 2 составляет 82 779 411,54 рублей, в том 

числе: 

средства федерального бюджета – 0,00 рублей; 



 

4   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК              « 9 »  августа  2024 

подпрограммы  

 

средства областного бюджета – 47 189 977,72 рублей; 

средства бюджета округа – 35 589 433,82 рублей; 

внебюджетные средства – 0,00 рублей». 

 

3) В паспорте подпрограммы № 3 муниципальной программы позицию, 

касающуюся объемов и источников финансирования муниципальной программы, 

изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

подпрограммы  

 

– общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы № 3 составляет 60 696 954,68  рублей, в том 

числе: 

средства федерального бюджета – 0,00рублей; 

средства областного бюджета – 53 528 056,48  рублей; 

средства бюджета округа  – 7 168 898,20 рублей; 

внебюджетные средства –  0,00 рублей». 

4) Пункт 2.3. «Механизм реализации мероприятий подпрограммы № 1» 

подпункт 2 дополнить абзацем: 

«3) Реализация мероприятий по модернизации школьных систем 

образования.   

Мероприятие включает в себя: 

- капитальный ремонт здания МБОУ «Шенкурская СШ»; обновление 

оборудования кабинетов, спортивного оборудования, приобретение мебели в 

соответствии с ФГОС. Реализацию мероприятия осуществляет администрация 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области (отдел архитектуры и 

строительства). 

5) Пункт 2.9. «Механизм реализации мероприятий подпрограммы № 3» 

изложить в следующей редакции: 

«Подпрограммой № 3 предусматривается разработка и реализация комплекса 

мероприятий по следующим разделам: 

организация оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей на базе 

ОО; 

организация палаточного лагеря; 

организация стационарного детского оздоровительного лагеря «Альтаир» с 

круглосуточным пребыванием детей; 

информационное обеспечение по организации отдыха и оздоровления детей. 

Реализация мероприятий подпрограммы № 3 позволит расширить спектр 

принимаемых мер, направленных на повышение удовлетворенности населения 

услугами по организации отдыха и оздоровления детей, а также увеличить охват 

детей услугами по организации отдыха и оздоровления. 

Мероприятия подпрограммы № 3 позволят сохранить существующую систему 

организации отдыха и оздоровления путем предоставления детям оплаты стоимости 

набора продуктов питания – для детей школьного возраста до 17 лет (включительно) 

в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей.  

В целях сохранения действующих оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием детей в рамках подпрограммы № 3 предусматриваются меры по 

совершенствованию материально-технической базы учреждений, оказывающих 

услуги по оздоровлению детей, меры по приведению учреждений в соответствие с 



 

5 

 
  « 9 » августа  2024                   ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.  

санитарно–эпидемиологическими требованиями, меры по созданию благоприятных 

условий для оздоровления детей. 

С целью увеличения охвата детей услугами отдыха и оздоровления 

предусмотрены мероприятия по организации работы палаточного лагеря и 

мероприятия по восстановлению стационарного детского оздоровительного лагеря 

«Альтаир» с круглосуточным пребыванием детей. 

Восстановление стационарного детского оздоровительного лагеря «Альтаир» 

с круглосуточным пребыванием детей включает следующие мероприятия: 

-  капитальный ремонт спальных корпусов, капитальный ремонт 

медицинского пункта детского оздоровительного лагеря «Альтаир». Реализацию 

мероприятия осуществляет администрация Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области (отдел архитектуры и строительства); 

- монтаж наружных сетей водоснабжения и канализации, приобретение и 

установка сборно-разборного модульного здания столовой ДОЛ «Альтаир». 

Реализацию мероприятия осуществляет администрация Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области (отдел архитектуры и 

строительства). 

Мероприятия по информационному обеспечению организации отдыха и 

оздоровления осуществляются в целях информационно-методического 

сопровождения оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, 

организованных на базе ОО и информирования населения путем публикации в 

газете «Важский край» информационной статьи по организации летнего отдыха и 

оздоровления детей и печати информационных листовок осуществляет управление 

образования администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской 

области. 

Перечень мероприятий подпрограммы № 3 представлен в приложение № 2 к 

муниципальной программе.». 

3. Приложение № 2 изложить в следующей редакции: 

 

 

 
 

 

 



 

6   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК              « 9 »  августа  2024 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

7 

 
  « 9 » августа  2024                   ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.  

 

 

 

 
 



 

8   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК              « 9 »  августа  2024 

 

 

 

 
 

 



 

9 

 
  « 9 » августа  2024                   ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.  

 

 

 

 
 



 

10   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК              « 9 »  августа  2024 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

11 

 
  « 9 » августа  2024                   ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.  

ГЛАВА 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от  6  августа 2024 г. № 9-пг 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О назначении публичных слушаний  

 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 

2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки 

и утверждения», руководствуясь Положением об организации и проведении 

публичных слушаний на территории Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 28 октября 2022 

года № 10, п о с т а н о в л я ю: 

1. Назначить публичные слушания по проекту постановления администрации 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области «О внесении 

изменений в схему теплоснабжения» (далее – проект постановления). 

Инициатор проведения публичных слушаний – глава Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области. 

2. Публичные слушания провести 2 сентября 2024 года в 15 часов 00 минут по 

адресу: Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26, 1 этаж, зал 

заседаний. 

3. Создать организационную комиссию по проведению публичных слушаний 

и утвердить её состав согласно приложению к настоящему постановлению.  

4. Установить, что письменные предложения к проекту постановления могут 

быть направлены в организационную комиссию по адресу: Архангельская область, 

г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26, кабинет № 8, лично, почтовым отправлением, по 

форме согласно приложению № 2 к Положению об организации и проведении 

публичных слушаний на территории Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области, в срок с 22 по 29 августа 2024 года.  

5. Установить, что заявки граждан, желающих выступить на публичных 

слушаниях по проекту постановления, вынесенному на публичные слушания для 

регистрации, могут быть направлены в организационную комиссию по адресу: 

Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26, кабинет № 8, лично, 

почтовым отправлением в срок с 22 по 29 августа 2024 года. 

6. Настоящее постановление, проект постановления администрации 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области «О внесении 



 

12   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК              « 9 »  августа  2024 

изменений в схему теплоснабжения» опубликовать в информационном бюллетене 

«Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области. 

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 

 
  « 9 » августа  2024                   ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением главы 

Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

от 6 августа 2024 г. № 9-пг 

 

 

 

СОСТАВ 

организационной комиссии по организации и проведению 

публичных слушаний по проекту решения «Об актуализации схемы 

теплоснабжения» 

 

 

Росляков Александр 

Александрович  

 

– 

 

заместитель главы Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области по инфраструктуре 

(председатель комиссии) 

 

Леонтьева  

Ольга Михайловна 

– 

 

начальник отдела организационной работы и 

муниципальной службы администрации 

Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области (заместитель 

председателя комиссии) 

 

Костина 

Татьяна Александровна 

– 

 

главный специалист отдела жилищно-

коммунального хозяйства администрации 

Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области (секретарь комиссии) 

 

Кубрякова 

Людмила Евгеньевна 

 

– 

 

главный специалист отдела жилищно-

коммунального хозяйства администрации 

Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

 

Шошина  

Карина Борисовна 

– 

 

ведущий специалист отдела архитектуры и 

строительства  администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

14   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК              « 9 »  августа  2024 

ПРОЕКТ 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от  «_____» _________ 2024 г. № _____-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

Об внесении изменений в схему теплоснабжения 

  

 

 В соответствии  с   Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22 февраля 2012 года № 

154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и 

утверждения», законом Архангельской области от 27 апреля 2022 года № 553-34-ОЗ 

«О преобразовании городского и сельских поселений Шенкурского муниципального 

района Архангельской области путём их объединения и наделения вновь 

образованного муниципального образования статусом Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области», Положением о правопреемстве 

Шенкурского муниципального района Архангельской области, городского и 

сельских поселений входящих в его состав, и Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области, утвержденного решением Собрания депутатов 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 11 ноября 2022 

года № 22, заключением по результатам публичных слушаний по проекту 

постановления «Об актуализации схемы теплоснабжения» от ________ 

администрация Шенкурского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в схему 

теплоснабжения муниципального образования «Шенкурское» Шенкурского района 

Архангельской области на период с 2015 года по 2030 год.   

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 

 

 

 

 



 

15 

 
  « 9 » августа  2024                   ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  

Шенкурского муниципального округа  

Архангельской области 

от  «___» ________  2024 г. №  ____-па 
                                                

 

И З М Е Н Е Н И Я,  

которые вносятся в схему теплоснабжения муниципального образования 

«Шенкурское» Шенкурского района Архангельской области на период с 2015 

года по 2030  год. 

 

1. В КНИГЕ I «Утверждаемая часть к схеме теплоснабжения 

муниципального образования «Шенкурское» Шенкурского района Архангельской 

области на период с 2015 года по 2030 год»: 

1.1. В таблице 1.5.1. пункта 1.5.4. строку 3 изложить в следующей редакции: 

2.  

1.2. Пункт 1.5.5. дополнить следующим абзацем: 

«В 2023-2024 годах предусматривается капитальный ремонт сетей 

теплоснабжения г. Шенкурска в рамках региональной программы Архангельской 

области «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры (2023-2027 годы)», 

утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 28 февраля 

2023 года № 181-пп, протяженностью 4,2 км. в однотрубном исполнении» 

1.3. Таблицу 1.7.1. пункта 1.7. изложить в следующей редакции: 

 
№ 

П/П 
НАИМЕНОВАНИЕ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСОВЫЕ 

ПОТРЕБНОСТИ, 

МЛН.РУБ. 

ПЕРИОД РЕАЛИЗАЦИИ 

2015-2020 г. 2021-2030 г 

1 Инвестиционные проекты по реконструкции, модернизации, строительству тепловых источников. 

1.1 Строительство здания котельной 

"Квартальная" мощностью 5 МВт на 

биотопливе в г.Шенкурске Архангельской 

области 

19,38068 0 19,38068 

 Реконструкция котельного оборудования на 

котельной Квартальной 

14,61201 0 14,61201 

 Реконструкция котельного оборудования на 

котельной Базы 

12,70080 0 12,70080 

 
Всего объем финансовых затрат, в том числе 

по источникам их финансирования: 

46,69349 0 46,69349 

 
-бюджетное финансирование 0 0 0 

 
-собственные средства 46,69349           0 46,69349 

 
-внебюджетные средства 0 0 0 

2 Инвестиционные затраты по реконструкции, модернизации, прокладке, капитальному ремонту тепловых 

сетей 

3 Реконструкции изношенных участков 

тепловых сетей, км. (в двухтрубном 

исполнении) 

Сокращение потерь 

тепловой энергии 

4,46 3,909 



 

16   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК              « 9 »  августа  2024 

2.1. Реконструкция тепловых сетей от котельной 

Базы 

5,06866 0 5,06866 

 Всего объем финансовых затрат, в том числе 

по источникам их финансирования: 

5,06866 0 5,06866 

 -бюджетное финансирование - - - 

 -собственные средства 5,06866 0 5,06866 

 -внебюджетные средства - - - 

2.2. Капитальный ремонт тепловых сетей г. 

Шенкурск 

28,57581  0 28,57581 

 Всего объем финансовых затрат, в том числе 

по источникам их финансирования: 

28,57581  0 28,57581 

 - средства финансовой поддержки публично-

правовой кампании «Фонд развития 

территорий» 

21,431 0 21,431 

 - бюджетное финансирование 7,14481 0 7,14481 

 

1.4. Раздел «ВЫВОДЫ и РЕКОМЕНДАЦИИ» изложить в следующей 

редакции: 

«В результате анализа состояния существующей системы теплоснабжения 

МО «Шенкурское» можно сделать вывод, что теплоэнергетическое хозяйство 

находится в удовлетворительном состоянии.  

Передача тепловой энергии от котельных к потребителям осуществляется по 

системе существующих тепловых сетей. Изоляция тепловых сетей на некоторых 

участках имеет повреждения, вследствие чего отдельные участки трубопровода 

подвержены повышенной коррозии. Это приводит к росту потерь отпускаемой 

тепловой энергии в сетях, низкой эффективности транспортировки тепловой 

энергии из-за значительного уровня тепловых потерь при передаче тепловой 

энергии, а в дальнейшем снижает надежность работы всей системы 

теплоснабжения. 

Схемой теплоснабжения предлагается: 

1. Строительство нового здания котельной Квартальная. 

2. На котельной Квартальная: замена котла КВУ-1500 (1,29 Гкал/ч) на КВУ-

2000 (1,72 Гкал/ч). 

3. На котельной База замена котла КВм-1,16 (1 Гкал/ч), на котел КВУ-1000 

(0,86 Гкал/ч). 

4. Реконструкция участков тепловых сетей от котельной Базы по ул. 

Ломоносова, ул. Комсомольская, ул. Ленина длиной 425 метров.  

5. Капитальный ремонт тепловых сетей г. Шенкурска общей протяжённостью 

4200 метров в однотрубном исполнении. 

А также: 

1) замена изношенных участков теплотрасс на трубы в пенополиуретановой 

изоляции; 

2) установка коммерческих приборов учета и контроля тепловой энергии на 

объектах теплоснабжения. 

Реализация этих мероприятий позволит сократить эксплуатационные расходы 

на производство тепловой энергии, обеспечить надежность и качество 

теплоснабжения объектов бюджетной сферы и жилого фонда. 



 

17 

 
  « 9 » августа  2024                   ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.  

Требуемые затраты: 

в том числе по периодам реализации: 

- 2015-2020 г.г.                                     – 0 млн. рублей, 

- 2021-2030 г.г.                                     – 80,33796 млн. рублей.  

Предложения по величине необходимых инвестиций в реконструкцию и 

техническое перевооружение тепловых сетей и тепловых пунктов подлежат 

ежегодной корректировке на каждом этапе планируемого периода с учетом 

генерального плана МО «Шенкурское». 

Объём средств будет уточняться после доведения лимитов бюджетных 

обязательств из бюджетов всех уровней на очередной финансовый год и 

плановый период. 

Централизованное теплоснабжение для объектов новой застройки удаленных 

от централизованных систем теплоснабжения предусматривается на период 2015-

2030 г.г. от автономных систем поквартирного отопления. 

При необходимости проводить ежегодную актуализацию разработанной 

схемы теплоснабжения, а также её корректировку один раз в пять лет.» 

2. В КНИГЕ II «Обосновывающие материалы к схеме теплоснабжения 

муниципального образования «Шенкурское» Шенкурского района Архангельской 

области на период с 2015 года по 2030 год»: 

2.1. В таблице 2.4.1. пункта 2.4.1. строку 3 изложить в следующей редакции: 
3 Реконструкции изношенных участков 

тепловых сетей, км. (в двухтрубном 

исполнении) 

Сокращение потерь 

тепловой энергии 

4,46 3,909 

 

2.2. Пункт 2.5.5. дополнить следующим абзацем: 

«В 2023-2024 годах в рамках региональной программы Архангельской области 

«Модернизация систем коммунальной инфраструктуры (2023-2027 годы)», 

предусматривается проведение следующих мероприятий: 

-  капитальный ремонт сетей теплоснабжения г. Шенкурска общей 

протяжённостью 4200 метров в однотрубном исполнении.» 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

18   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК              « 9 »  августа  2024 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от  8 августа 2024 г.  № 411-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

 

        В соответствии с пунктом 12 статьи 6 Федерального закона от  

2 ноября 2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1  

Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений 

Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей 

исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году» 

администрация Шенкурского муниципального округа  Архангельской области         

п о с т а н о в л я е т: 

1. Финансовому управлению администрации Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области (далее – Финансовое управление): 

1.1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов (далее – сводная бюджетная роспись) следующие изменения в 

части перераспределения расходов бюджета по главному распорядителю – 

администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области (далее 

– администрация Шенкурского муниципального округа) на 2024 год: 

1.1.1. Уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 375 149,10 по 

направлению расходов «Реализация мероприятий в сфере обращения с отходами 

производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами» 

(КБК  121 0605 08 2 00 S6740 244). 

1.1.2. Уменьшить объем бюджетных ассигнований  на сумму 9 549,46 рублей 

по направлению расходов «Разработка проектно-сметной документации для 

строительства и реконструкции (модернизации) объектов питьевого 

водоснабжения» (КБК 121 0502 10 0 00 S6640 414). 

1.1.3. Уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму   140 000,00 

рублей по направлению расходов «Мероприятия в области коммунального 

хозяйства» (КБК 121 0502 03 0 00 80610 244). 

1.1.4. Увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 375 149,10 рублей 

по направлению расходов «Реализация мероприятий в сфере обращения с отходами 



 

19 

 
  « 9 » августа  2024                   ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.  

производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами 

(бюджет округа)» (КБК 121 0605 08 2 00 86740 244). 

1.1.5. Увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 1 415,52 рублей по 

направлению расходов «Мероприятия в области коммунального хозяйства» (КБК 

121 0502 07 0 00 80610 243). 

1.1.6. Увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 8 133,94 рублей по 

направлению расходов «Расходы на содержание органов местного самоуправления 

и обеспечение их функций» (КБК 121 0104 44 0 00 80010 853). 

1.1.7. Увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 140 000,00 рублей 

по направлению расходов «Мероприятия в области коммунального хозяйства» (КБК 

121 0502 03 0 00 80610 414). 

1.2. Довести соответствующие изменения сводной бюджетной росписи и 

лимитов бюджетных обязательств до администрации Шенкурского муниципального 

округа в порядке, установленным Финансовым управлением  в соответствии со 

статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2. Администрации Шенкурского муниципального округа: 

2.1. Представить в Финансовое управление документы, предусмотренные 

пунктом 13.3.1 Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи 

бюджета Шенкурского муниципального округа Архангельской области, бюджетных 

росписей главных распорядителей средств бюджета (главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета), утвержденного распоряжением 

Финансового управления от 9 января 2023 года № 1. 

2.2. Обеспечить целевое и эффективное использование бюджетных 

ассигнований, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

consultantplus://offline/ref=C22856F33FCDFD9433A9C512E13CD0D2AB7588A83A1859A92F71E63B463BC0224809677506AB2A50068D95A55FCA4D91875EA08DE623YClCF
consultantplus://offline/ref=C22856F33FCDFD9433A9C504E2508EDEAB78D5AD3E1B52FD7526E06C196BC6770849612340EA235A52DED9F257C01CDEC20BB38EE33FCD6752D074A7YAlFF


 

20   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК              « 9 »  августа  2024 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ  

о результатах публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов 

Шенкурского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Шенкурского муниципального округа Архангельской области» 

 

9 августа 2024 года состоялись публичные слушания по проекту решения 

Собрания депутатов Шенкурского муниципального округа «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Шенкурского муниципального округа Архангельской области». 

Время проведения публичных слушаний: с 15 часов 00 минут до 15 часов 20 

минут. 

Место проведения публичных слушаний: Архангельская область, г. Шенкурск, 

ул. Кудрявцева, д. 26. 

Председательствующий публичных слушаний – Леонтьева Ольга Михайловна, 

начальник отдела организационной работы и муниципальной службы администрации 

Шенкурского муниципального округа. 

Секретарь публичных слушаний: Незговорова Татьяна Владимировна, главный 

специалист отдела организационной работы и муниципальной службы администрации 

Шенкурского муниципального округа. 
 

Постановление главы Шенкурского муниципального округа от 26 июля 2024 года 

№ 8-пг «О внесении изменений и дополнений в Устав Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области», а также порядок учета предложений и участия 

населения Шенкурского муниципального округа в обсуждении проектов решений об 

Уставе Шенкурского муниципального округа опубликованы в информационном 

бюллетене «Шенкурский муниципальный вестник» от 26 июля 2024 года № 31 и 

размещены на официальной сайте Шенкурского муниципального  округа 

Архангельской области. 

До начала проведения публичных слушаний вопросы, замечания и предложения 

в устной и письменной форме от населения Шенкурского муниципального округа в 

организационную комиссию и непосредственно на публичные слушания не поступили. 
 

По результатам проведения публичных слушаний:  

1. Считать публичные слушания по обсуждению проекта решения Собрания 

депутатов Шенкурского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений 

в Устав Шенкурского муниципального округа Архангельской области» состоявшимися. 

2. Проект решения Собрания депутатов Шенкурского муниципального округа 

«О внесении изменений и дополнений в Устав Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области» рекомендовать для утверждения на очередной сессии 

Собрания депутатов Шенкурского муниципального округа. 

 

Председательствующий                                                                                 О.М. Леонтьева 

 

Секретарь публичных слушаний                                                                 Т.В. Незговорова 
 
 
 
 
 

 
_______________________________________________________________________________________________________________ 

Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы – руководитель аппарата 
 администрации Шенкурского муниципального округа С.В. Колобова 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тел. 8(81851)4-14-15      Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО  


	Содержание номера:
	г. Шенкурск
	АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

